[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОЕКТ ПРИКАЗА
от___________                                                                                              №_______

г. Екатеринбург

О проведении совещания руководителей стоматологических поликлиник,  стоматологических отделений  лечебно-профилактических учреждений Свердловской области

Согласно  плану основных организационных мероприятий Министерства здравоохранения Свердловской области на 2015 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15 мая 2015 года в 10 ч. 00 мин. на базе Свердловской областной стоматологической поликлиники совещание руководителей стоматологических поликлиник и заведующих стоматологическими отделениями лечебно-профилактических учреждений Свердловской области.

2. Утвердить программу совещания (приложение №1).

3. Руководителям стоматологических поликлиник и заведующим стоматологическими отделениями:

    1)  прибыть к 10-00 час. в Свердловскую областную стоматологическую поликлинику (г.Екатеринбург, ул.Щорса, 34);
    2) оплату  командировочных  расходов  произвести по основному месту работы командируемых.

4. Рекомендовать начальнику Управления Здравоохранения  Администрации города Екатеринбурга Дорнбушу А.А.:

1) направить для участия в совещании главных врачей  стоматологических поликлиник, заведующих стоматологическими отделениями, специалистов стоматологов

2) оплату  командировочных  расходов  произвести по основному месту работы командируемых.

6. Ответственность за подготовку совещания возложить на главного внештатного стоматолога Министерства здравоохранения Свердловской  области  М.П. Харитонову.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить ______________

Министр здравоохранения

Свердловской области                                                              А.Р.Белявский
Приложение № 1

к приказу Министра здравоохранения
Свердловской области

№ __________ от «___» ________2015 года.

Программа совещания

Свердловская областная стоматологическая поликлиника,

г. Екатеринбург, ул. Щорса, 34

	10.00-10.10
	Открытие  совещания. Вступительное слово
Жолобова Елена Станиславовна  - заместитель министра здравоохранения Свердловской области
Демина Татьяна Владимировна – первый заместитель директора ТФОМС

	10.10-11.00
	Анализ деятельности стоматологической службы по итогам 2014 года. Первые итоги и перспективы работы в новой системе оказания стоматологической помощи по ОМС в рамках законченного случая.

Харитонова Марина Павловна – д.м.н., главный внештатный стоматолог Министерства здравоохранения Свердловской области.
Русакова Ирина Владимировна – к.м.н., начальник отдела клинико-экспертной и методической работы Свердловской областной стоматологической поликлиники

Егорова Оксана Викторовна – экономист Свердловской областной стоматологической поликлиники
содокладчик от ТФОМС уточняется

	11.00-11.10
	Оказание стоматологической помощи льготным категориям граждан.

Харитонова Марина Павловна – д.м.н., главный внештатный стоматолог Министерства здравоохранения Свердловской области.

	11.10-11.30
	Внедрение импортозамещающих технологий на рынке стоматологических услуг.

Легойда Елена Ивановн а- Директор Учебного центра ООО «Торговый дом АВЕРОН»

	11.30-11.40
	Актуальные вопросы профилактической стоматологии.

Харитонова Марина Павловна – д.м.н., главный внештатный стоматолог Министерства здравоохранения Свердловской области.

	11.40-12.10
	Прения. Разное.

Харитонова М.П. – д.м.н., главный внештатный стоматолог Министерства здравоохранения Свердловской области.

	12.10-12.20
	Подведение итогов совещания

Жолобова Елена Станиславовна  - заместитель министра здравоохранения Свердловской области
Демина Татьяна Владимировна – первый заместитель директора ТФОМС